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CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACIÓN FÍSICA Y LA RECREACIÓN
FÍSICA

CONCEPTO
REAL
 2009

ESTIMADO
2010

PROGRAMADO
2011

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Transferencias

Formación Bruta de Capital

    76,369,175

    32,356,402

     1,826,775

    12,235,259

    60,765,887

    32,698,775

(     1,198,881)

 93,192,205

 47,421,235

 1,826,775

 15,699,221

 75,666,209

 47,421,235

 90,439,633

 48,698,264

 3,364,720

 14,961,446

 72,113,467

 48,698,264

   108,725,577

   107,526,696

(     1,198,881)

 140,613,440

 140,613,440

 139,137,897

 139,137,897

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

III. NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO
- -

 76,369,175

 32,356,402

 74,827,921

 32,698,775

 93,192,205

 47,421,235

 93,192,205

 47,421,235

 90,439,633

 48,698,264

 90,439,633

 48,698,264

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

- -

   1,541,254 - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

       1,198,881 - -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.522, Ley General del Deporte, la Educación Física y la Recreación Física, publicada en La Gaceta, Diario
Oficial No.68 del 08 de Abril del 2005.


BASE LEGAL :

Aprobar y/o reformar, por iniciativa propia o a propuesta de su Presidente, la Política Nacional del Deporte, la
Educación Física y la Recreación Física y el Plan Anual del Deporte.



Establecer el registro oficial de Entidades Deportivas, de Educación Física y de Recreación Física del país.



Impulsar programas y proyectos de promoción y estimulo para la práctica del deporte, la educación física y la
recreación física y velar por la disciplina y la ética en las delegaciones que representen a Nicaragua en eventos
internacionales.


OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Contribuir al fortalecimiento de las asociaciones y federaciones deportivas en las diferentes ramas y disciplinas del
deporte y la educación física. 



Colaborar con el Comité Olímpico Nicaragüense y las federaciones deportivas nacionales, en la difusión de los
ideales y principios del movimiento Olímpico y en la preparación de las delegaciones que representan a Nicaragua
en los juegos del ciclo Olímpico y Campeonatos del ciclo Mundial.



Realizar Campeonatos Nacionales Federados, con la participación de los Campeones Departamentales de todo el
país, en cuatro categorías en ambas ramas, así como mantener la participación internacional de las Selecciones
Nacionales en las diferentes categorías y ramas del deporte.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2011 :

C. Financiamiento Interno Neto
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 48,698,264TOTAL

Rentas del Tesoro

Rentas del Tesoro

Rentas del Tesoro

Rentas del Tesoro

Rentas del Tesoro

Rentas del Tesoro

 3,500,000

 750,000

 6,323,239

 10,725,477

 3,287,480

 24,112,068

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
ASIGNACION

2011

CONSTRUCCION DE ALBERGUE DEPORTIVO EN BLUEFIELDS, RAAS

CONSTRUCCION DE PISTA DE ATLETISMO EN SOMOTO MADRIZ

CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE CANCHAS DEPORTIVAS

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE ESTADIOS

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE GIMNASIOS DEPORTIVOS

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL COMPLEJO DEL INSTITUTO NICARAGUENSE DE DEPORTES

 3,500,000

 750,000

 6,323,239

 10,725,477

 3,287,480

 24,112,068

PROGRAMA 11 : CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACION FISICA Y LA RECREACION FISICA

Rentas del Tesoro  48,698,264

PROYECTO  48,698,264

GASTO CORRIENTE

131

136

137

231

247

249

252

271

272

273

274

299

311

312

325

332

Sueldos cargos transitorios

Jornales por décimo tercer mes

Aporte patronal personal transitorio

Mantenimiento y reparación de edificios y locales

Retribuciones por actuaciones deportivas

Otros servicios técnicos y profesionales

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Pasajes para el interior

Pasajes al exterior

Viáticos para el interior

Viáticos para el exterior

Otros servicios no personales

Alimentos para personas

Bebidas no alcohólicas

Cemento, cal y yeso

Acabados textiles

 2,756,880

 166,740

 441,100

 106,361

 2,277,510

 114,900

 205,888

 1,222,963

 1,193,020

 1,285,943

 295,850

 212,475

 2,686,175

 11,881

 20,889

 6,806

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 3,364,720

 6,914,910

 8,046,536
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GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

333

352

365

366

389

391

393

395

396

398

599

599

131

136

137

211

213

219

232

233

241

252

271

273

332

353

354

362

366

391

Vestuarios

Calzados y artículos de cuero y pieles

Productos medicinales y farmaceúticos

Tintes, pinturas y colorantes

Otros productos metálicos

Útiles de oficinas

Repuestos y accesorios

Útiles deportivos y recreativos

Productos sanitarios y útiles domésticos

Útiles menores médico-quirúrgicos y de laboratorio

Otras transferencias

Otras transferencias

Sueldos cargos transitorios

Jornales por décimo tercer mes

Aporte patronal personal transitorio

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Telefonía celular nacional

Otros servicios básicos

Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Pasajes para el interior

Viáticos para el interior

Acabados textiles

Llantas y neumáticos

Artículos de caucho

Combustible y lubricantes

Tintes, pinturas y colorantes

Útiles de oficinas

 1,262,789

 569,676

 25,600

 14,615

 219,705

 28,377

 8,715

 3,151,204

 22,408

 17,696

 53,113,467

 19,000,000

 1,480,500

 123,375

 236,880

 15,120

 30,000

 8,820

 18,658

 19,860

 872,500

 6,069

 150,780

 158,600

 49,617

 11,536

 91,676

 179,186

 54,127

 16,413

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

12

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

TOTAL GASTO CORRIENTE  90,439,633

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

3

5

1

2

3

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 72,113,467

 1,840,755

 1,280,407

 403,825
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GASTO DE CAPITAL

393

421

422

432

433

Repuestos y accesorios

Construcción de bienes de dominio público

Construcción de bienes de dominio privado

Equipo de oficina y muebles

Equipo educacional y recreativo

 1,270

 5,753,512

 37,371,389

 823,923

 1,224,453

11

11

11

11

11

TOTAL GASTO DE CAPITAL  48,698,264

CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA EDUCACIÓN FÍSICA Y LA RECREACIÓN FÍSICATOTAL  139,137,897

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

3

4

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES DE USO  45,173,277


